El gasto y el precio del servicio que por este Ayuntamiento representa la contratación de referencia 

por el período de vigencia inicial, con cargo a la aplicación presupuestaria 460 1640 22799 llamada 

“Contrato servicio cementerio”, es de acuerdo con el siguiente desglose: 

• 246.064,90 € (doscientos cuarenta y seis mil sesenta y cuatro euros y noventa céntimos) IVA 

excluido 

• 297.738,52 € (doscientos noventa y siete mil setecientos treinta y ocho euros y cincuenta y 

dos céntimos) IVA incluido. 

Servicios específicos 
Número estimado de 

servicios anuales 

Inhumaciones 50 

Exhumaciones/reducciones 40 

Vaciado sepultura recuperada 25 

Presupuesto Base de Licitación anual se desglosa en:

[...]

el responsable del contrato pueda disponer de la información necesaria para la labor de 

control que le corresponde. 

No se admite la revisión de precios durante la vigencia del contrato. 

4.1 Valor estimado del contrato  

El valor estimado del contrato, a efectos de lo dispuesto en el artículo 101 y concordantes de la LCSP, 
es 541.342,78 € (quinientos cuarenta y un mil trescientos cuarenta y dos euros y setenta y ocho 
céntimos), de acuerdo con el siguiente detalle: 

IMPORTE (antes de 

IVA) 

Precio contrato 246.064,90 € 

Prórroga 1r año 123.032,45 € 

Prórroga 2º año 123.032,45 € 

Modificaciones previstas 49.212,98 € 

TOTAL VEC 541.342,78 €

[...]

acreditará mediante el volumen anual de negocios referido al mejor de los tres últimos ejercicios 

anteriores a la fecha de presentación de las proposiciones o en función de las fechas de constitución 

o de inicio de actividades de la empresa, que debe tener un valor igual o superior a 812.014,17 € 

(ochocientos doce mil catorce euros y diecisiete céntimos). 

El medio de acreditación del mínimo señalado será una declaración sobre el volumen global de 

negocios y, en su caso, sobre el volumen de negocios en el ámbito de actividades correspondiente al 

objeto del contrato, referido como máximo a los tres últimos ejercicios disponibles en función de la

[...]

14. Seguros 

El contratista estará obligado a contratar y mantener actualizada durante la vigencia del contrato una 

póliza de responsabilidad civil que cubra las actividades realizadas por la empresa contratista, con 

un capital asegurado mínimo 812.014,17 € (ochocientos doce mil catorce euros y diecisiete céntimos 

). 

15. Responsable del contrato 

Se designa responsable del contrato, con las funciones previstas en el artículo 62 de la LCSP, a Roser 

Pont Vilalta, Técnica medio de territorio y sostenibilidad o persona que la sustituya.